
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

  

PORTARIAS DE 31 DE DEZEMBRO DE 2015 
  

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria 

MEC Nº 649, de 23 de maio de 2011, publicada no Diário Oficial da União em 24 de maio de 

2011, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Nº 2909 RETIFICAR a Portaria nº 2.780, de 18.12.2015, publicada no Diário Oficial da 

União, nº 243, de 21.12.2015, seção 2, pág. 29, conforme a seguir: ONDE SE LÊ: “...a contar 

de 01/01/2015.”, LEIA-SE: “...a contar de 04/01/2016.”. 

 

Nº  2910 TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 2.781, de 18.12.2015, publicada no Di-

ário Oficial da União, nº 243, de 21.12.2015, na seção 2, pág. 29. 

 

Nº  2911  NOMEAR a servidora KELLY DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula SIAPE nº 

1531490, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico Técnico Tecnológico, lotada 

no campus Ceilândia, para exercer a função de Diretora de Ensino Pesquisa e Extensão, do 

Campus Ceilândia, do Instituto Federal de Brasília, código CD - 04. 

 

   

        

Original Assinado 

WILSON CONCIANI 

 

 

Publicada no DOU em 04.01.2016, seção 02, p.17 
 


